etu sit desperandum. Verum enim
verò, ut in rebus magnis fieri as-
solet, ex multis pauca mihi feli-
genda censeo. Eaque duntaxat se-
ligam, quibus rem totam commo-
dè explicari & vos satagit, &
ego meditando conor. Satis tan-
dem & vobis ad delectum & mi-
hi ad imbecillitatem persuasum sen-
tirem, STANISLAUM & Pontificem &
Martyrem fuisse. In Pontifice As-
sertorem Religionis, cum viveret,
in Martyre Vindicem, cum occum-
beret, brevibus quidem, sed lucu-
lentis verbis ostendere contendam.
Vos A. I. ut pro reverentia in Ponti-
ficem, & pro pietate in Martyrem,
& pro humanitate in laudantem,
auribus animisque non deesse vi-
deamini, vehementer exoro, sup-
plex obsecro.

Cum Religionem nostram Ca-
tholicam,

im
as-
eli-
se-
no-
&
an-
ni-
en-
&
As-
et,
m-
tu-
m.
ti-
m,
m,
vi-
p-
a-
tholicam, virtutem velut matrem inter reliquias filias, sicut stipitem inter frondes, sicut caput inter cæteras corporis partes, sicut cor inter membra interiora cogito A. I. soleo Deum Optimum Maximum enixè precari, ut iras illas hostiles, temporibus iisdem finiat, quibus patienter sœvire permisit, nobisque perpetuam hanc lætitiam, & æternam, quantum fieri potest; per vicissitudinem rerum humanarum concedat voluptatem. Quid enim posset esse acerbius, aut magis dolendum? quam sustentari nostram fragilitatem, dirigi erroris cæcitatem, mortalitatem vivificari, Rem-publicam salvam & integrum haberi nolle. Labi nos lutea vasa portantes, aberrare longius lumine veræ cognitionis & gratiæ destitutos, conteri & fugere velut umbram,

bram, perfectam civium societatem
dissolvi, Religione periclitante ne-
cessa est. Quemadmodum autem
sarto tectoqué interiori & externo
Sacrorum cultu, supremo rerum
omnium Parenti placemus, macu-
las cordium nostrorum detergimus,
illuminamur in mente, ex faucibus
specus illius infernæ eripimur, re-
portantes finem nostræ fidei salu-
tem animarum; à vinculo culpæ
& poenæ liberamur, ita quoque la-
bescari Religionem, non tantum,
cùm à fide desciscimus, at etiam
operibüs nostris præscripto suo non
respondentibüs, fateamur. Tunc
enim mendaciter fideles sumus, si,
quod verbis promittimus, factō ne-
gamus. Religionem reapse asseri-
mus, cùm, quod dicimus, operibüs
complemus. Quantò vehementi-
us perfectiusqué Pontifices, Eccle-
siæ

siæ Pastores, Magistri, Tutores, Ju-
dices, Duces, Patres, Catholicæ cæ-
tus Principes & Capita illæsam Re-
ligionem propugnant? propugnant
certè docendo alios, tñvendo ali-
os, quosdam monendo, plectendo
aliquos, miserendo quorundam, suc-
censendo nonnullis, omnes autem
amando, protegendo, ac singulo-
rum curam, studium & sollicitudi-
nem habendo, tantâ sapientiâ, e-
xemplô, consiliô, modestiâ, carita-
te, liberalitate, patientiâ, tempe-
rantiâ, constantiâ, ut non solum
nec quidquam ei per flagitium pu-
blicum detrahi sinant, sed etiam
pro se vindicanda præter famam
temporalequé bonum lautiùs ipsum
sanguinem fundere parati sint. Ca-
put recensitorum tempora Audacis
Boleslai fuerunt, quibûs non fre-
muerunt omnes gentes, nec exter-
ni